43 expulit agresti, sed non sine munere certo.
 44 Litore quam myrtus gaudet, quam vitibus ulmi,
 45 mutua tam nostrum commercia foedus habebat.

MOPSUS

46 O qualem eximio laudem sub corpore jactas ;
 47 quam vellem tantus gracilis moderator avenae
 48 mulceret nostras optatis cantibus aures.

LYCIDAS

49 Ille senex utinam vocalia solveret ora ;
 50 non mea demissos cervix inculta capillos,
 51 exsanguis nec barba genas proluxa teneret,
 52 nec gemerem solo tam tristia fata sub antro.

MOPSUS

53 Quis Notus infelix, subita quae grando procella
 54 importuna ruit ? Quae sors tam dira secuta est ?

LYCIDAS

55 Sopitis heu muta sonis nunc fistula torpet,
 56 deflet et artificem crudeli funere raptum
 57 unica quod rapuit patrio solatia ruri.
 58 Non laurus Phoebos, non illic baca Minervae,
 59 non Cereri messis gignit, non vitis Iaccho,
 60 nudaque jejunis dumescunt arva colonis.
 61 Unde manet tali signatus carmine caespes :
 62 orbatu extinctum pastores flete Menalcam,
 63 cantibus argutis victus cui cessit aedon.

MOPSUS

64 Heu fuerat tantus majori pastor arista
 65 dignior. Invicta resecat Mors improba falce
 66 omne genus, veluti faenum per prata resectum
 67 tonsa jacet, nudos aut messis caesa per agros.
 68 Si foret hic superas ullis revocandus ad auras
 69 fletibus, aspiceres oculis manantia nostris
 70 flumina ; sed quoniam non est revocabilis illis,
 71 desine plura queri, nostros simul accipe casus.

LYCIDAS

72 Dic prius ex alto quam sol declinet Olympo.

MOPSUS

73 Ipse ego vivebam Gallis securus in agris,
 74 tempus agens placidum ; campi nam sola colendi
 75 cura erat, austerum cantu solante laborem,
 76 atque meas servare boves, et solibus isdem.
 77 Bis mulctram expressis spumantem implere papillis.
 78 Nostra Palatino donata coagula Phoebos
 79 grata quidem fuerant, vultuque accepta sereno,
 80 nec spretum est tereti meditatam carmen avena.
 81 Nescio quis pastor tumido fuit advena fastu,
 82 obscura de gente satus, quem paupere cultu
 83 excepit conjunx scorto generata salaci.
 84 Hic, quia carmen inops stipula stridebat inani,
 85 invidus et nostra macrescens laude furensque
 86 credula seduxit pastorum corda malorum,
 87 ut mea sanguineo laniarent corpora ferro.
 88 Heu nullo aspiceres tam spissa foramina cribro
 89 vulnera quot misero crudelia corde tulissem,
 90 ni placida incensos sedassem voce tumultus.

LYCIDAS

91 Pro scelus infandum ! Diversa in frustra secandus,
 92 gutture seu fixo per compita cuncta trahendus,
 93 perfidus ille foret. Res est dis acta secundis,
 94 quod non ipsa tuo rubefacta est terra cruore.